

Året starter med at vi lige har fået at vide at Henrik har søgt stilling som leder af Tranebjerg Skole, og vi skal i gang igen med at finde skolens leder.

Susanne Petersen er med i ansættelsesudvalget som lærernes repræsentant. Vi sidder rundt om bordet efter ansættelses samtalerne og drøfter de bedste blandt mange kandidater og deres egnethed til at styre skolen fremover, og der kommer en lille hentydning fra os at vi i Susanne måske kunne tænkes at have den mest værdig leder siddende her i blandt os. Selv om hun på daværende tidspunkt selvfølgelig slet ikke har søgt stillingen. Ideen tog rod, og det er vi rigtig glade for. Susanne har så måtte gøre mange ting i et kort tidsrum. At manøvrere det vanskelige farvand at være leder for dem der lige har været ens kollegaer kræver sit. Samt forsøge at fylde skolen med den fornemmelse af ro og tillid der er behov for når den tidligere leder ikke kun forlader posten inden et år er omme, men gøre det for at blive leder af Samsø Skole, og tillige i rigtig lang tid vidst ikke rigtigt om han havde fået stillingen endnu. Blandt de mange evner en skoleleder skal have i en sådan situation er nok det allervigtigst den at kunne samle forældrene, og de ansatte, og bestyrelsen omkring sig. Det har Susanne gjort med en sådan succes at hun har ligefrem fået det til at se ganske nemt ud.

Som bestyrelse kan vi kun glade os over udfaldet af sidste forårs vigtige ansættelse.

Den store udfordring fremover er så hvordan skolen skal håndtere hvad der tilsyneladende er en evig nedadgående befolknings tal for den del af Danmark der ikke hedder Århus eller København.

Der er specielt et uheldigt tab af børn her efter sommeren. Det kan ikke tilskrives meget andet end tilfældigheder, men når skolen ikke er større så har det stor indvirkning. Det gør at vi igen i år har måttet stille os selv det spørgsmål. Ønsker vi at fortsætte med denne skole?

Ved sidste års beretning ønskede vi Henrik Mose alt muligt held med at gøre Tranebjerg Skole, snart Samsø Skole, til en dejlig skole. En stor samlende skole for øen som vi vil ønske at sende vores børn til, for så er det klart at vi i bestyrelsen vil forslå at vi lukker Friskolen og sender skolens børn glade dertil. Vi kan dog konstatere at vi i bestyrelsen heller ikke i år har nået der hen hvor vi føler den store trang til at flytte vores børn der til. Der er en grund til at vi har valgt friskolen, og det grundlag er der stadig.

Så vi foretrækker at bruge vores energi på, med fuld skrue, at forbedre hvad der uden diskussion er øens bedste skole. Nogle af os har været på kursus med friskole foreningen. Vi har alle været med til en dags lang ekstraordinær møde angående skolens fremtidige retning set i lyset af skole reformen. Vi har i det hele taget haft travlt og arbejdet godt sammen.

En stor tak fra bestyrelsen til alle de ansatte. Ikke mindst til de nye Dorthe og Vivi, og hvor godt de falder til. Vi synes at I gøre det rigtig godt.

En stor tak fra bestyrelsen til de bestyrelsesmedlemmer der takker af i dag.

Tak Tom for stor engagement og et kæmpe hjælp med male arbejde omkring skolen, såvel som reparationen af kvisten over overbygningen. Du har været en stor hjælp og absolut trukket din del af læsset.

Tak til Lindy vores trofaste referent, som sammen med Jette og Knud Werner har arbejdet hårdt på at få skolens IT, facebook og hjemmeside til at svinge. Lindy træder ud af bestyrelsen men fortsætter arbejdet med hjemmesiden. Jeg vælger også at træde ud for denne gang. Det er så også anden gang jeg har været formand for bestyrelsen. Sidste gang er for 10 år siden kort efter at vi havde forladt England. At jeg blev det denne gang var fordi skolen stod i nogle problemer. Jeg synes dog her 2 år senere at der er kommet ro på. Nu vil jeg bruge kræfterne på at hjælpe med at holde styr på hestene. Som skal igen i år fungere som et tilbud til børnene.

Jeg takker Susanne P, fordi du er alfa og omega i at alt ånder fred i dag. Tak fordi vi har fundet små stykker chokolade og kage på bordet til vores bestyrelsesmøder. Det er som om tandfeen har været der, og det er ikke noget vi er vant til.

Ganske overordnet har bestyrelses arbejdet denne gang været en stor fornøjelse, og det er med lidt vemod at jeg trække mig tilbage, men der må jo også gerne komme nye kræfter til, sådan er systemet opbygget, og vi tror også at vi har fundet vores bud på hvem de kræfter kan være.

Jeg vil ønske den nye bestyrelse god vind i sejlene, og håber for jeres skyld at I også kommer til at opleve hvordan chokoladerne kan ligge i små bunker på bordet.

Tak